АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОЛОКОНЦЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  2   апреля  2024 года     № 28

с. Толоконцево
О мерах по реализации части 65.1 статьи 112  Федерального закона

от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В целях реализации  части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить Порядок подготовки проекта решения об изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района, заключенного до 1 января 2025 года, по соглашению сторон (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Толоконцевского сельского поселения  Крутинского муниципального района Омской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Толоконцевского сельского поселения
Н.Н.Граничева
Приложение
к постановлению Администрации

Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района
Омской области

                            от 02.04.2024 г. № 28
ПОРЯДОК
подготовки проекта решения об изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района, заключенного до 1 января 2025 года, по соглашению сторон
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) и устанавливает процедуру подготовки проекта решения об изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района, заключенного до 1 января 2025 года, по соглашению сторон.
2. Проект решения подготавливается в форме распоряжения Администрации Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области.

3. Инициатором подготовки проекта решения выступает главный распорядитель средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятия, в целях исполнения которого заключен контракт.
4. Изменение цены контракта осуществляется в пределах доведенных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации лимитов бюджетных обязательств, объемов финансового обеспечения закупок, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности.

5. Проект решения должен содержать:

1) указание на правовое основание для изменения существенных условий контракта;

2) наименование объекта закупки, дату и номер контракта, номер реестровой записи контракта, наименование сторон контракта, идентификационный код закупки;

3) существенные условия контракта, которые предполагается изменить.
К такому проекту решения прилагается пояснительная записка, содержащая следующую информацию:

1) о контракте с указанием номера его реестровой записи, а также наименования объекта закупки;

2) о национальном и (или) федеральном проекте, государственной программе Российской Федерации и (или) Омской области, муниципальной программе в рамках которых предусмотрено мероприятие, в целях реализации которого заключен контракт;

3) обоснование обстоятельств, влекущих невозможность исполнения контракта (с приложением подтверждающих документов).